1

                                                               ПРОТОКОЛ Совета

Регионального объединения работодателей «Союз «Саморегулируемая организация

«Региональное объединение строителей Кубани»

(РОР «Союз «СРО «РОСК»)

              № 23 от 23 октября 2023 года                                                                              г. Краснодар

                      12.00                                                                                               ул. Дзержинского,93/2

Форма проведение заседания: принятие решения методом опроса.

Дата и время рассылки опросных листов для заполнения: «23» октября 2023 г. с 08.00 до 08.30

Дата и время окончания приема опросных листов: «23» октября 2023 г. в 11.30

Направлено опросных листов: 15

Подсчет голосов проводила: Торопова Ю.А.

В голосовании приняли участие 10 членов Совета

Получено заполненных опросных листов: 10

Из них недействительных: 0, неустановленной формы: 0.

В голосовании по вопросам повестки дня заседания Совета приняли участие  10 из 15 чле-

нов Совета РОР «Союз «СРО «РОСК»: Тутаришев Б.З., Иванов Ю.И., Хачак Г.И., Кусик Н.В.,

Яковлев С.Г., Сердюк И.Г., Омельченко В.В., Климов А.М., Мартынов С.В., Хунагов Х.С., что

составляет 66,6 % от общего числа членов Совета. Таким образом, в соответствии с  Уставом

РОР «Союз «СРО «РОСК», настоящее решение Совета, принятое методом опроса, считается пра-

вомочным и по своей юридической силе эквивалентно решению, принятому посредством голо-

сования на заседании Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О перечислении налога на прибыль, исчисленного с дохода, полученного от размещения

средств компенсационного фонда РОР «Союз «СРО «РОСК» в кредитных организациях.

2. О возврате ошибочно перечисленных средств.

3. Об исключении из членов РОР «Союз «СРО «РОСК».

Рассмотрев  вопрос  повестки  дня  заседания  Совета  РОР «Союз «СРО «РОСК»,  Совет

РОР «Союз «СРО «РОСК» РЕШИЛ:

1. О перечислении налога на прибыль, исчисленного с дохода, полученного от раз-

мещения средств компенсационного фонда РОР «Союз «СРО «РОСК» в кредитных органи-

зациях.

1.1. На основании п.4 ст.55.16 Градостроительного кодекса РФ (в редакции 372-ФЗ), а

также ст.250 Налогового кодекса РФ перечислить налог на прибыль за 3 квартал 2023г., исчис-

ленный с дохода, полученного от размещения средств компенсационного фонда ВВ РОР «Союз

«СРО «РОСК» в кредитной организации в размере 1 068 066 рублей из средств на специальном

счете, открытом в ПАО «Банк ВТБ».

1.2. На основании п.5 ст.55.16 Градостроительного кодекса РФ (в редакции 372-ФЗ), а

также ст.250 Налогового кодекса РФ перечислить налог на прибыль за 3 квартал 2023г., исчис-

ленный с дохода, полученного от размещения средств компенсационного фонда ОДО РОР «Союз

«СРО «РОСК» в кредитной организации в размере 12 089 698рублей из средств на специальном

счете, открытом в АО «Альфа Банк».

Голосование: «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

2. О возврате ошибочно перечисленных средств.

На основании письма ООО ЛК «Этажи» (исх. №92 от 11.10.2023.) и руководствуясь ч.4

ст.55.16. Градостроительного кодекса РФ, перечислить со специального счета в ПАО «Банк

ВТБ», предназначенного для размещения средств компенсационного фонда ВВ РОР «Союз «СРО

2

«РОСК» ошибочно перечисленные средства в сумме 18 000 (восемнадцать тысяч) рублей по рек-

визитам указанным в письме.

Голосование: «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

3. Об исключении из членов РОР «Союз «СРО «РОСК».

3.1. Исключить из членов РОР «Союз «СРО «РОСК» ООО «РиэлтСтрой» (ИНН 2311210861) в

связи с прекращением деятельности юридического лица путем реорганизации в форме присоединения к

другому юридическому лицу.

3.2. В соответствии с рекомендацией Дисциплинарного комитета РОР «Союз «СРО

«РОСК», руководствуясь ч.3 ст.55.6. Градостроительного кодекса РФ, п.5.2., пп.12 п.9.8. Устава

РОР «Союз «СРО «РОСК», исключить из членов РОР «Союз «СРО «РОСК» ООО «СТ-ГРУПП»

(ИНН 2319063320) в связи с  изменением места регистрации (г.Тюмень) на иной субъект РФ от-

личный от места регистрации РОР «Союз «СРО «РОСК», в котором зарегистрирована саморегу-

лируемая организация, основанная на членстве лиц осуществляющих строительство (нарушение

регионального принципа членства).

Голосование: «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета                                                                           Б.З.Тутаришев

Секретарь Совета                                                                   Ю.А.Торопова